
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 08 de novembro de 2024  sexta-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 523

página 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO 
DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Administração do Município de Caririaçu-Ceará, 
no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo Nº 
2024.10.24.01 ao Contrato n. 2024.03.21.07, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.26.04, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS 
PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: WL SERVICOS E 
COMERCIO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo 1º da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 
1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual 
modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao Lote 
01, itens: (01 e 03); Lote 02, itens: (1, 2, 4, 5, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 35, 36, 38, 
41, 42, 43, 45, 49, 51, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 69, 70) e Lote 03, itens: (2, 4, 7, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 27, 28, 31, 35, 40, 43, 44, 46, 48, 49, 53, 55, 60, 62, 67). Acrescentando 
ao Lote 01, o valor global de R$ 7.850,00 (Sete Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais); para o Lote 
02 o valor global de R$ 29.922,50 (Vinte e Nove Mil, Novecentos e Vinte e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos) e para o Lote 03 o valor global de R$ 37.792.50 (Trinta e Sete Mil, 
Setecentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Conforme detalhamento anexo ao 
presente aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: WELLINGTON ALVES DE SOUSA. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 24 
de Outubro de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral

Pregão Eletrônico nº 90006/2024
O Instituto Federal do Ceará - campus Iguatu torna público o Pregão Eletrônico nº 
90006/2024 cujo objeto é: contratação de empresa(s) para fornecimento de produtos 
para panificação (farinha de trigo e fermento) para o Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crato, nos termos, condições e exigências 
estabelecidas no Edital e anexos. EDITAL: disponível em www.gov.br/compras/
edital/158320-5-90006-2024. ENDEREÇO: Rodovia Iguatu Varzea Alegre – Vila 
Cajazeiras, km 05, Iguatu - CE. Entregas das propostas: a partir de 04/11/2024 às 
08h, no site: www.gov.br/compras. Abertura da Sessão Pública: dia 19/11/2024 às 
08h00min (Horário de Brasília-DF. Cristina Ercília de Araújo – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO

CEARÁ
Campus Iguatu

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

LEILÕES DE VEÍCULOS E IMÓVEIS

2ª VR. CÍVEL ITAPIPOCA/CE - Leilões: 19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0016859-47.2017.8.06.0101.   22ª UND. JUIZ. ESP. CÍVEL 

FORTALEZA/CE - Leilões: 19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 3000694-31.2019.8.06.0220.   18ª VR. CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões: 

19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0146572-16.2019.8.06.0001.  7ª VR. CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões: 19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 

(2ª praça) às 10h, Proc.: 0177563-77.2016.8.06.0001.  2ª VR. JÚRI FORTALEZA/CE - Leilões: 19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 (2ª praça) às 10h, Proc..: 0022927-

17.2020.8.06.0001. 15ª VR. CRIMINAL FORTALEZA/CE - Leilões: 19/11 (1ª praça) e 26/11/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0035056-20.2021.8.06.0001.

2ª VARA CÍVEL DE ITAPIPOCA-CE / 22ª UNIDADE DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE FORTALEZA-
CE / 18ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 7ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 

2ª VARA DO JÚRI DE FORTALEZA-CE / 15ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE

INICIO DA TRANSMISSÃO A PARTIR DAS 10:00HS.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



